11/24
Industrial
Automation
IMI Norgren
 1.5.245.001
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2015 - 5255e) © 2024 Norgren GmbH.
de
Betriebsmedium:

wenden Sie sich bitte an unseren Technis-
chen Service.
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Kombinationen der alternativen Aus-
führungen auf Anfrage.
ACHTUNG:
Bei dem Einbau von Magnetschaltern in das geschlossene Profilrohr entsteht eine Baugruppe aus ATEX-Geräten:
- Jedes der Geräte hat eine eigenständige ATEX-Kennzeichnung bezüglich seines Einsatzes in dem Ex-Bereich.
- Die resultierende Einsatzmöglichkeit der Baugruppe ergibt sich aus der untersten Kategorie aller Geräte.
- Das Resultat betrifft die Geräte-Kategorie, Ex-Atmosphäre G oder D, max. Oberflächentemperatur T und gegebenen falls die Explosionsgruppe
Zylinderausführungen *1)
Magnetkolben      Ohne Magnet-
                               kolben
Magnetschalter *2) Resultierende ATEX-Daten
Zonen      T amb.
MI ---
Ohne 1 and 21 -20…+60°C max.
W2 W1
MU IU
Reed: M/50/LXU/5V
Elektronik: M/50/EXP/5V
2 and 22
-20…+50°C max.
W6 W5
J
MG G
Ohne -20…+60°C max.
Reed: M/50/LXU/5V
Elektronik: M/50/EXP/5V
-20…+50°C max.
*1) ATEX-Kennzeichnung für den mechanischen Zylinder ohne Magnetschalter:
	          II 2G Ex h IIC T4 Gb
	          II 2D Ex h IIIC T120°C Db
	 Zylinder mit Faltenbalg:
	          II 3G Ex h IIC T4 Gc
	          II 3D Ex h IIIC T120°C Dc
*2) ATEX-Kennzeichnung der Magnetschalter siehe Seite 15 und 16.
11/24  1.5.245.005
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2015 - 5255e) © 2024 Norgren GmbH.
de
Befestigungselemente und Verschleissteilsätze
Position Style Standard Korrosionsgeschützte Ausführung Edelstahl
1 B, G Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Schrauben: A2 X 5 Cr Ni 18 10 (1.4301; AISI 304). Schrauben: A2
2 C Stahl galvanisiert (ø 32 ... 63 mm)
Stahl lackiert (ø 80 & 100 mm)
— X 5 Cr Ni 18 10 (1.4301; AISI 304). Schrauben: A2
3 R Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss mit schwarzer Korrosionss-
chutz-beschichtung, Schrauben: A2
-
4 UR Aluminium galvanisiert
Innenring: Stahl
Außenring: Messing
Druckguss-Aluminium mit schwarzer Korrosionss-
chutz-beschichtung
Innenring: Edelstahl (austenitisch)
Außenring: Stahl gehärtet und vernickelt
-
5 D Aluminium-Druckguss
Bolzen: Stahl (ferritisch) galvanisiert
Sicherungsring: Stahl galvanisiert
Aluminium-Druckguss mit schwarzer Korrosions-
schutz-beschichtung Bolzen: X 10 Cr Ni S 18 9
(1.4305, ASI 303) Sicherungsring: Edelstahl (ferritisch)
Schrauben: A2
X 5 Cr Ni 18 10 (1.4301; AISI 304). Schrauben: A2
Bolzen: X 10 Cr Ni S 18 9 (1.4305; AISI 303)
6 SW Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss mit schwarzer Korrosionss-
chutz-beschichtung
X 6 Cr Ni 18 9 (1.4308; AISI 304)
7 US Aluminium galvanisiert Innenring: Stahl
Außenring: Messing
— —